

Chodź Watykan nie rozstrzygnął ostatecznie o nadprzyrodzonym charakterze objawień, przeanalizował treść domniemanych przesłań Matki Bożej. – Zalecamy, aby je czytać nie jako treści objawione, ale jako budujące przesłania - podkreślił kard. Fernandez. Poinformował, że zgodne z nauczaniem Kościoła są tylko te przesłania, które opublikowano na stronie internetowej Medjugorie i w książce zaaprobowanej przez Watykan, a nowe - jeśli się pojawią – będą poddawane ocenie ordynariusza miejsca w konsultacji z Dykasterią Nauki Wiary i dopiero potem zostaną opublikowane. Hierarcha przytoczył jedno z przesłań, w którym Matka Boża miała powiedzieć: "Jestem bliżej was podczas Mszy św. niż podczas objawienia. Wielu pielgrzymów chciałoby być obecny w sali objawień i dlatego tłoczą się wokół plebanii. Kiedy zaczną się przepychać przed tabernakulum, tak jak teraz przed plebanią, zrozumieją wszystko, zrozumieją obecność Jezusa, ponieważ przyjmowanie Komunii jest czymś więcej niż byciem widzącym "(12.11.1986).

– Te przesłania proponują przede wszystkim powrót do Ewangelii i Chrystusa. Trafiają do ludzkich serc, ponieważ używają prostego, zrozumiałego, codziennego języka, a nie mowy teologicznej – podkreślił kard. Fernandez.

Watykański dokument stwierdza, że często pojawia się wezwanie do ufego powierzenia się Bogu, który jest miłością. Maryja wstawia się za nami, ale to Chrystus "daje nam siłę. Dlatego całe jej macierzyńskie dzieło polega na motywowaniu nas do pójścia w kierunku Chrystusa". To on jest Zbawicielem Świata. W przekazach pojawia się "ciągłe zaproszenie do porzucenia światowego stylu życia i nadmiernego przywiązywania do światowych dóbr, z częstymi wezwaniami do nawrócenia, które umożliwia prawdziwy pokój na świecie".

Nawrócenie wydaje się centralnym przesłaniem Medjugorje. Istnieje również "natarczywe przypomnienie o tym, aby nie lekceważyć powagi zła i grzechu oraz traktować bardzo poważnie Boże wezwanie do walki ze złem i wpływem szatana", wskazywanego jako źródło nienawiści, przemocy i podziałów. Kluczowe są również rola modlitwy i postu, a także centralność Eucharystii, znaczenie wspólnoty braterskiej oraz poszukiwanie ostatecznego sensu istnienia w życiu wiecznym.

Zarówno w dokumencie, jak i na konferencji prezentującej go podkreślano, że głównym tematem orędzia w Medjugorje jest pokój na świecie: Maryja ma prosić o nieustanną modlitwę w intencji pokoju i o nawrócenie do Boga ludzi, do których to orędzie dociera. "Bez powrotu do Boga nie ma prawdziwego pokoju" – mówi Gospa (Pani).

To, co dzieje się w Medjugorje, będzie monitorowane. Normy stanowią, że papież może rozpocząć drogę ku uznaniu nadprzyrodzonego charakteru tych domniemanych objawień.

B. Zajączkowska: "Królowa Pokoju zaprasza" (fragm.) [w]: GN 2024/39, s.26. Wybór Akcja Katolicka

XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA ODPUST KU CZCI MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ



Ewangelia według Świętego Marka (Mk 10, 2-12)

Co Bóg złączył, tego człowiek niech nie rozdziela

Faryzeusze przystąpili do Jezusa, a chcąc Go wystawić na próbę, pytali Go, czy wolno mężowi oddalić żonę. Odpowiadając, zapytał ich: «Co wam przykazał Mojżesz?» Oni rzekli: «Mojżesz pozwolił napisać list rozwodowy i oddalić». Wówczas Jezus rzekł do nich: «Przez wzgląd na zatwardziałość serc waszych napisał wam to przykazanie. Lecz na początku stworzenia Bóg stworzył ich jako mężczyznę i kobietę: dlatego opuści człowiek ojca swego i matkę i złączy się ze swoją żoną, i będą oboje jednym ciałem. A tak już nie są dwojgiem, lecz jednym ciałem. Co więc Bóg złączył, tego niech człowiek nie rozdziela». W domu uczniowie raz jeszcze pytali Go o to. Powiedział im: «Kto oddała swoją żonę, a bierze inną, popełnia względem niej cudzołóstwo. I jeśli żona opuści swego męża, a wyjdzie za innego, popełnia cudzołóstwo».

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE – 06.10.2024r.

W tym tygodniu w poniedziałek przypada wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Różańcowej. Solenizantom i Jubilatom życzymy wielu łask Bożych.

INTENCJE MSZALNE:

07. 10. Poniedziałek

Biały Kościół - Msza św. o godz. 18⁰⁰: O dar nieba dla śp. Cecylii Rydz – intencja od uczestników pogrzebu

08. 10. Wtorek

Biały Kościół - Msza św. o godz. 8⁰⁰: O dar nieba dla śp. Marianny, Jana i Zbigniewa

09. 10. Środa

Nowolesie - Msza św. o godz. 18⁰⁰: O dar nieba dla śp. Zbigniewa Piestraka – intencja od uczestników pogrzebu

10. 10. Czwartek

Biały Kościół - Msza św. o godz. 18⁰⁰: O dar nieba dla śp. Cecylii Rydz – intencja od Elżbiety Guzior z rodziną

11. 10. Piątek

Nowolesie - Msza św. o godz. 8⁰⁰: O dar nieba dla śp. Zygmunta Ziemby – intencja od Alicji i Józefa Mucha z rodziną

12. 10. Sobota

Nowolesie - Msza św. o godz. 18⁰⁰: O błogosławieństwo Boże, dar zdrowia oraz opiekę Matki Najświętszej dla Małgorzaty z racji rocznicy urodzin

13. 10. Niedziela

Biały Kościół - Msza św. o godz. 8⁰⁰: O dar nieba dla śp. męża Stanisława Staszczyszyna

Nowolesie - Msza św. o godz. 10⁰⁰: O dar nieba dla śp. mamy Zdzisławy Kuta

Biały Kościół – Msza św. o godz. 12⁰⁰: O dar nieba dla śp. rodziców: Zbyszka Wnuka w 32 r. śmierci i Janiny Wnuk w 10 r. śmierci oraz brata Tadeusza Wnuka w 2 r. śmierci

1. Nabożeństwa Różańcowe w poniedziałki, środy, czwartki i soboty odprawiane są o godz. 17³⁰, we wtorki i piątki po Mszach o godz. 8⁰⁰. W niedziele różaniec na zakończenie Mszy świętych.

2. W następną niedzielę, 13 października, przypada 24. Dzień Papieski, połączony ze zbiórką do puszek na stypendia dla młodzieży, organizowaną przez fundację Dzieło Nowego Tysiąclecia.

Na rozpoczęty tydzień – *Szczęść Boże!*

KOMENTARZ do dzisiejszej Ewangelii:

Nierozerwalność małżeństwa

Już w czasach Pana Jezusa zastanawiano się nad trwałością węzła małżeńskiego. Pytanie, jakie zadają faryzeusze nie jest tylko teoretyczne. Jezus patrzy na związek małżeński mężczyzny i kobiety nie przez pryzmat „rozwiązań prawnych”, ale przez pryzmat woli Bożej. Wola Boża nie jest wyrazem Prawa, u jej podstaw leży miłość. Bóg jest miłością. Cały akt stwórczy Boga jest także tego wyrazem. Człowiek, stworzony jako mężczyzna i kobieta, jest wprowadzony w tę dynamikę boskiej miłości przez więź między osobami, a także przez zdolność do przekazania życia. Jeśli więź małżeńska ma taki wymiar w oczach Bożych, to jest nierozwaln

Panie Jezu, często zderza się we mnie to, co wielkie i święte, i co pochodzi od Boga, z tym, co jest ludzkim szukaniem pretekstu, aby uzasadnić własne zdanie. Pozwól mi przyjmować Twoje słowa z prostotą jak dziecko. Amen.

Rozważania zaczerpnięte z Ewangelia 2024 o. Andrzej Kiejza OFM Cap Edycja Świętego Pawła

Budujące przesłania

Nowy dokument w sprawie Medjugorja:

- nie rozstrzyga kwestii nadprzyrodzonego charakteru domniemanych objawień Matki Bożej, nikt nie jest zobowiązany w nie wierzyć;
- uznają wartość owoców duchowych związanych z doświadczeniem Medjugorje i zezwala wiernym na ich przyjęcie;
- ogólnie pozytywnie ocenia przesłania zakazane widzącym, jednak "pozytywna ocena większości orędzi medjugorskich jako tekstów budujących nie oznacza stwierdzenia, że mają one bezpośrednie pochodzenie nadprzyrodzone";
- nie osądza życia moralnego domniemanych widzących, gdyż dary duchowe "niekoniecznie wymagają moralnej doskonałości osób zaangażowanych, aby mogły działać";
- na kult publiczny w Medjugorje nic nie stoi na przeszkodzie, wykorzystać z duchowych owoców tego miejsca, doceniać jego wartość duszpasterską i rozpowszechniać tę duchową propozycję;
- przypomina osobom udającym się do Medjugorje, że pielgrzymują tam nie "po to, by spotkać się z domniemanymi widzącymi, ale po to, by spotkać się z Maryją, Królową Pokoju";
- nie używa w odniesieniu do Medjugorje terminu "sanktuarium", ale pozwala na jego powstanie.